
تیم ملی فوتبال نیوزلنــد در رقابت‌های 
جــام جهانــی ۲۰۲۶ در گــروه G بــا تیم‌های 

ایران، بلژیک و مصر هم‌گروه شده است.
از  شــاید  نیوزلنــد  فوتبــال  ملــی   تیــم 
قدرت‌های ســنتی فوتبال جهان نباشــد، 
امــا مســیری کــه بــرای رســیدن بــه جــام‌ 
جهانی ۲۰۲۶ طی کرده و نســلی که امروز در 
اختیــار دارد، این تیــم را به یکــی از رقیبان 
سخت‌جان و سازمان‌یافته ایران در مرحله 
گروهی تبدیل کرده اســت. تیمی که متکی 
به فوتبال فیزیکی، نظم دفاعی و بهره‌گیری 
هوشمندانه از ضربات ایســتگاهی است و 
می‌تواند برای هر رقیبی دردسرســاز شود. 
 G این تیــم در جــام جهانــی ۲۰۲۶ در گــروه
بــا تیم‌های ایــران، بلژیــک و مصــر هم‌گروه 
شده اســت. تیم ملی فوتبال ایران باید در 
اولین گام در این رقابت‌ها مقابل تیم ملی 

نیوزلند قرار بگیرد..

   صعود آسان به جام‌جهانی
 ،۴۸ بــه  تیم‌هــا  تعــداد  افزایــش  بــا 
کنفدراسیون اقیانوسیه برای نخستین‌بار 
و  یــک ســهمیه مســتقیم شــد  صاحــب 
نیوزیلند که ســال‌ها تیــم برتر ایــن منطقه 
بود، در این مســیر بــدون دردســر قهرمان 
شــد. این تیــم موفق شــد ۳ بــرد در مرحله 
دوم بــا ۱۹ گل زده و تنهــا یــک گل خــورده 
کســب کنــد. نیوزلنــد بــا پیــروزی مقتدرانه 
۷ بر صفر مقابــل فیجی راهی فینال شــد و 
در این مرحله نیز با برتری ۳ بر صفر مقابل 
نیوکالدونیا موفق شــد به عنــوان قهرمانی 
دســت پیــدا کنــد و جــواز حضــور در جــام 

جهانی را کسب کند.
کــه بــر چنــد  نیوزیلنــد تیمــی نیســت 
فوق‌ســتاره متکــی باشــد، امــا یــک چهــره 
بیــش از بقیــه می‌درخشــد. کریــس وود 
کاپیتــان و مهاجــم بلندقامــت ایــن تیــم 
کــه ســابقه زیــادی در لیــگ برتــر انگلیــس 
دارد، ســتون اصلــی خــط حملــه ایــن تیم 
محســوب می‌شــود. او با ۹ گل زده بهترین 
گلزن مسابقات اقیانوسیه شد و همچنین 
با ۴۵ گل بهترین گلزن تاریخ این تیم نیز به 

حساب می‌آید.

   آشنایی با ستاره‌های نیوزلند
از دیگــر ســتاره‌های ایــن تیــم می‌تــوان 
به »الایجــا جاســت« مهاجــم تیــم فوتبال 
ماردول اســکاتلند اشــاره کرد، این بازیکن 
۲۵ ساله تا موفق شد ۴ گل برای نیوزلند در 
مقدماتی جام جهانی به ثمر برســاند. او با 
ســرعت و تکنیکی که دارد یکی از بازیکنان 
آینده‌دار نیوزلند محسوب می‌شود. در رده 
کنون در ۱۳ بازی موفق به  باشــگاهی نیز تا
ثبت ۳ گل و ۳ پاس گل در لیگ اســکاتلند 
شده است.دیگر وینگر با تجربه نیوزلند نیز 
کاســتا بارباروســس« نام دارد. این وینگر  «
۳۵ ساله برای تیم وســترن سیدنی واندررز 
کنــون موفق  اســترالیا بــازی می‌کنــد کــه تا
شــده در ۷ دیدار ۳ گل و یک پاس گل را در 

کارنامه خود ثبت کند..
کاســه«  در خــط دفاعــی نیــز »لیبراتــو کا
مدافع چپ ۲۵ ساله تیم فوتبال رکسام که 
 ، در چمپیونشیپ انگلیس حضور دارد نیز
یکی از بازیکنان تاثیرگذار نیوزلند محسوب 
می‌شود. این مدافع در ۵ بازی موفق شده 
۲ پاس گل را برای نیوزلنــد در کارنامه خود 

در مقدماتــی جام جهانــی ثبت کنــد. این 
بازیکــن بــا جنگندگــی و ســرعت بالایی که 
دارد بار اصلی نفوذها و ارسال‌ها را از جناح 

چپ به دوش می‌کشد.
مغــز متفکــر نیوزلنــد در میانــه میــدان 
»ســارپریت ســین« نام دارد. ایــن هافبک 
۲۶ ســاله در تیم تی‌اس‌ســی صربستان به 
میدان می‌رود و در حال حاضر در ۱۴ بازی 
موفق به ثبت ۲ گل و یک پاس گل در لیگ 
این کشور شده است. سین که در تیم ملی 
نقش مهمی در خلــق موقعیت‌ها دارد، در 
مقدماتــی جــام جهانــی ۲ گل و ۲ پاس گل 
را در کارنامــه خــود ثبت کرد. دیگــر بازیکن 
تاثیرگــذار نیوزلنــد در میانــه میــدان »مت 
گاربت« نام دارد که در پاس‌های در عمق و 

خلق موقعیت تبحر دارد.

   سرمربی؛ مردی آرام با ذهنی منظم
ســاله   ۵۳ ســرمربی  بیزلــی،  دارن 
 ۲۰۲۳ ســال  از  نیوزیلنــد،  انگلیســی‌تبار 
هدایت این تیم را بر عهده دارد. او سال‌ها 
در تیم‌های پایه و جوانان فوتبال نیوزیلند 

کار کرده و شــناخت عمیقی از نسل جدید 
این کشور دارد. تیم‌های او معمولا ساختار 
دفاعی منســجم دارند و تفکــرات هجومی 
این مربــی نیز بیشــتر متکی به اســتفاده از 

جناحین و ارسال است.

   رکورد جالب در جام جهانی
کنــون تنهــا ۲ بار موفق شــده  نیوزلنــد تا
به جام جهانــی صعود کند. بــرای اولین‌بار 
در سال ۱۹۸۲ و دومین‌بار نیز ۲۰۱۰ آفریقای 
جنوبــی، این تیــم در ایــن دوره یــک رکورد 
جالــب نیــز ثبــت کــرد. نیوزلنــد در مرحلــه 
گروهی این رقابت‌ها با کســب ســه تساوی 
گوئه  کی و پارا متوالی مقابــل ایتالیا، اســلوا
هرچند نتوانســت به مرحله حذفی صعود 
کند اما یک رکــورد از خود در ایــن رقابت‌ها 

به جا گذاشت.

   تقدیم جام به ایران توسط نیوزلند
کنــون در رقابت‌های جام  این دو تیم تا
جهانی مقابــل یکدیگر قــرار نگرفتند و این 
اولین تقابل آن‌هــا خواهد بــود. همچنین 
نیوزلند حتــی در مقابل تیم‌های آســیایی 

نیز قرار نگرفته است.
کنــون تنهــا یک‌بــار مقابــل  نیوزلنــد تا
تیم ملــی فوتبــال ایران قــرار گرفتــه که این 
دیــدار بــه فینــال جــام بیــن قــاره ای آســیا 
– اقیانوســیه در ســال ۲۰۰۳ برمی‌گــردد. 
گردان برانکــو ایوانکوویچ  در آن دیــدار شــا
موفق شــدند با گل‌های علــی کریمی)۲( و 
حســین کعبی با نتیجه ۳ بر صفــر این تیم 
 را مغلــوب کنند و عنــوان قهرمانی را بســت

 بیاورند.

   ارزش مالی کمتر نسبت به ایران
نیوزلنــد در آخریــن ارزش‌گذاری ســایت 
ترنسفرمارکت حدود ۱۴ میلیون یورو ارزش 
گذاری شــده، در حالی که تیم ملی فوتبال 
ایــران در ایــن ســایت حــدود ۳۵ میلیــون 
یورو ارزش دارد. بدین ترتیب تنها نیوزلند 
در گــروه G از تیم ملــی فوتبال ایــران ارزش 
کمتــری دارد و بلژیک و مصر بالاتــر از ایران 

قرار دارند.
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a r m a n m e l i . i r

بررسی اوضاع تیم نیوزلند اولین حریف ایران در جام‌جهانی 

»آل وایتس« با رکوردی جالب مقابل یوزها!

گـــــــــو گفـــــت‌و
احمددنیامالی:

اینفانتینو قول همکاری داد
کنش به اتفاقاتی  وزیر ورزش و جوانــان در وا
که قرار است در بازی سوم تیم ملی فوتبال ایران 
برابر مصــر در جــام جهانی رخ دهــد گفت: این 
ماجرا ربطی به فیفا ندارد اما در تلاش برای حل 
مشکل هستیم. احمد دنیامالی که با حضور در 
امارات رقابت ورزشکاران ایران در پنجمین دوره 
بازی‌های پاراآســیایی جوانان را زیر نظر گرفته 
است، در پرسشی مبنی بر اینکه »چه اقداماتی 
برای منتفی شدن برگزاری بازی ایران و مصر در 
جام جهانی با هدف حمایت از برخی گروه‌های 
جنسی صورت گرفته است؟« گفت: اتفاقی که 
در آن دیدار رخ می دهد ارتباطی با فیفا ندارد و 
همزمانی دو رویداد است.وزیر ورزش و جوانان 
ادامــه داد: این همزمانی بر دیــدار ایران و مصر 
اثــری نخواهد داشــت اما در تلاش هســتیم که 
از فیفا بخواهیم مسئولان محلی را راضی کنند 
که زمان آن رویــداد را تغییر دهند تا همزمانی با 
که هر دو  دیدار ایران و مصر نداشته باشد، چرا
کشور نسبت به این موضوع حساسیت دارند.
احمد دنیامالی در پاســخ به دیگر خبرنگار مهر 
مبنی بر اینکه آیا احتمــال دارد آمریکا به برخی 
بازیکنــان تیــم ملی فوتبــال ایــران ویــزا ندهد؟ 
گفت: چنین چیزی نیســت. اصولا کشــورهای 
میزبان به فدراسیون های جهانی یا نهادهای 
بین المللی تعهد می دهد که مقررات را رعایت 
کننــد. من فکــر نمی‌کنم کــه از لحــاظ حرفه‌ای 
چنین اتفاقی رخ دهد و مشکلی وجود داشته 
باشــد.وزیر ورزش و جوانــان ادامــه داد: البتــه 
با توجه بــه رفتارهایی که آمریکا در ســایر موارد 
داشته اســت همچنان این نگرانی وجود دارد 
که چنین اتفاقی رخ بدهد اما از نظر حرفه ای و 
قوانین بین‌المللی نباید این امر صورت بگیرد.
احمــد دنیامالی بــه حضــور جیانــی اینفانتینو 
رئیس فدراســیون جهانــی فوتبــال در رختکن 
تیم ملی ایران اشاره کرد و گفت: ایشان در این 
کید کرد کــه اعضای تیم ملــی فوتبال  حضــور تا
ایــران مشــکلی بــرای حضــور در جــام جهانــی 
نخواهــد داشــت و بایــد بــه قولــش عمــل کند. 
ضمــن اینکــه وزارت امــور خارجه ما هــم پیگیر 
موضوع هست که مشکلی وجود نداشته باشد.
وی در مورد دیدارهــای تدارکاتی در نظر گرفته 
شــده برای تیم ملی فوتبــال ایران نیــز گفت: تا 
جایی که به بنــده گزارش داده انــد در تدارکات 
سه تا چهار بازی با تیم های مطرح دنیا هستند 
که پرتغال می تواند یکی از آنها باشد. با این حال 
باید جلوتر برویــم و محدودیت های فیفا را هم 
در نظــر بگیریم تــا ببینیم چــه می شــود. آنچه 
مسلم اســت ما باید بازی‌های تدارکاتی خوبی 

را برای تیم ملی در نظر بگیریم.

کوتـــــــــــاه
 کشتی فرنگی ایران 

بهترین تیم جهان در سال ۲۰۲۵ شد
تیم های ملــی کشــتی فرنگی ایــران بــه دلیــل قهرمانــی در تمامی 
رده های ســنی به عنــوان برتریــن تیــم جهــان در ســال ۲۰۲۵ انتخاب 
شد.اتحادیه جهانی کشتی، کشتی فرنگی ایران را به عنوان برترین تیم 
جهان در سال ۲۰۲۵ میلادی انتخاب کرد.تیم های ملی کشتی فرنگی 
ایران در سال ۲۰۲۵ در تمامی رده‌های سنی مسابقات جهانی شامل 
نوجوانان، جوانان، امیدها و بزرگسالان به عنوان قهرمانی دست یافت.

پیش از این کشتی آزاد آمریکا برترین تیم جهان در سال ۲۰۲۵ شد.

بازگشت یک ورزشکار پناهنده به ایران؛ وطنم 
امن‌ترین جای دنیا برای من است

ملی‌پوش اســبق اســکی ایران بعد از سه ســال پناهندگی در کشور 
آلمان به ایران بازگشــت.عاطفه احمدی، اســکی‌باز ایرانــی و تنها زن 
حاضر در کاروان ایران در المپیک زمستانی پکن، که در بهمن ۱۴۰۱ به 
آلمان مهاجرت کرده بود و زیر پرچم این کشور رقابت می‌کرد با انتشار 
گرام  گرامی از بازگشتش به ایران خبر داد.او در اینستا یک پست اینستا
خود نوشت: »ســام به هموطنان عزیز و محترم، باید به شما عزیزان 
کم، وطنم  عرض کنم من در کشورم ایران حضور دارم، قطعا کشورم، خا
امن ترین جای دنیا برای من هســت من به عنوان یــک ایرانی، ایران 
همیشه خانه امن من هســت، با حمایت و کمک های *مقام معظم 

رهبری* به کانون گرم خانواده برگردم.«

  احتمال تغییر زمان بازی ایران - مصر
تیم ملــی ایــران در جــام جهانــی ۲۰۲۶ بــا بلژیــک، مصــر و نیوزیلند 
هم‌گروه شده که ملی‌پوشان در آخرین بازی‌شان در جام جهانی ۲۰۲۶ 
باید به مصاف مصر بروند؛ مسابقه‌ای که در شهر سیاتل برگزار خواهد 
شد.نشریه سان انگلیس نوشت: مقامات فیفا ممکن است به دلیل 
شکایات هر دو کشور در مورد مراسمی که قرار است در روز برگزاری بازی 
ایران و مصر انجام شود، مجبور به تغییر زمان مسابقه مرحله گروهی 
جــام جهانی بین ایــن دو تیم شــوند.مهدی تــاج، رئیس فدراســیون 
فوتبال هم در این رابطه گفت: هم مصر و هم ما اعتراض کرده‌ایم، زیرا 
این یک اقدام غیرمنطقی است که اساساً نشان دهنده حمایت از یک 

گروه خاص است و ما قطعاً باید به این نکته رسیدگی کنیم.

مریم عبدا...‌پور طلایی شد  زهرا رحیمی نقره‌ای
مبارزه نهایی دو ملی پوش تکواندو ایران را زهرا عبدا...پور پیروز شد 
و به مدال طلا رسید.مســابقات پاراتکواندوی بازی های پاراآســیایی 
۲۰۲۵ دوبــی از روز )جمعــه( به مــدت دو روز برگــزار خواهد شــد.در روز 
اول مسابقات ۶ پاراتکواندوکار در بخش دختران و ۳ پاراتکواندوکار در 
بخش پسران از ایران به مصاف رقبای خود رفتند.در وزن ۵۷- کیلوگرم 
دختران که ۷ پاراتکواندوکار حضور داشتند، زهرا رحیمی و مریم عبدا...
پور بــه فینــال راه یافتند و در دیــدار پایانــی مقابل هم قــرار گرفتند.در 
دیدار فینال که یک نبرد تمام ایرانی بود، بعد از پیروزی زهرا رحیمی در 

راند اول، مریم عبدا...پور در دو راند بعدی به برتری رسید.

شــهرستان
کوتاه 

اجرای ۲۳۰۰ پروژه عمرانی و خدماتی در شیراز 
شهردار شــیراز با اشــاره به دســتاوردهای مدیریت شــهری در ســال جاری از 
اجرای بیش از ۲۳۰۰ پروژه عمرانی و خدماتی در ســطح این کلانشــهر خبر داد. 
محمدحسن اسدی در آیین گرامیداشت میلاد حضرت فاطمه‌زهرا)س( و روز 
زن در شهرداری شیراز گفت: از عمق ۴۰ متری زیر زمین تا ارتفاعات شهر، در هر 
هزار متر، پروژه‌ای در حال اجراست. این یعنی مسیر ما، مسیر خدمت، سازندگی 
و تحول است؛ مسیری که به دست شما، مردان و زنان پرتلاش این شهر پیش 
مــی‌رود.وی با اشــاره به نقش محــوری زنــان در خانــواده و جامعه، زن بــودن را 
سخت‌ترین و شریف‌ترین نقش انسانی دانســت و تصریح کرد: زن بودن شغلی 
گی‌های  . ما باید جایــگاه و ویژ تمام‌وقت اســت؛ هم در خانه و هــم در عرصه کار
زن را در مدیریت شــهری بشناســیم و در ساخت شــهری انســانی‌تر و زن‌مدارتر 
کید بر ضرورت حضور بانوان در عرصه‌های  تجلی دهیم.اسدی، همچنین با تأ
مدیریتی گفت: من به توان مدیریتی زنان در شــهرداری بــاور دارم و این باور در 
عمل ثابت شده است. شهری که برای زنان جای بهتری باشد، برای مردان نیز 

زیست‌پذیرتر خواهد بود. 

علیرضا عباسی: 

مجلس پیگیر حمایت از تولید داخلی است
خبــــر

علیرضــا عباســی، نماینــده مــردم 
کــرج، فردیــس و اشــتهارد در مجلــس 
کید بــر اهمیت  شــورای اســامی، با تأ
مدیریت صحیح منابع آب کشور، گفت 
بحران آبی که امروز کشور با آن مواجه 
اســت، ناشــی از ضعــف در مدیریــت و 
برنامه‌ریــزی اســت، نــه صرفــا کمبــود 
منابــع. وی افــزود: بــا نــگاه جامــع بــه 
آب در چهــار حوزه کشــاورزی، شــرب، 
صنعــت و محیــط زیســت می‌تــوان 
امنیــت غذایــی و نیازهــای مــردم را 
تأمین کرد و از فشــار بر سفره خانوارها 

جلوگیری نمود.
در نشســت هم‌اندیشــی بــا جمعی 
از خبرنــگاران، عباســی بــا اشــاره بــه 
گفــت:  کشــور  وضعیــت منابــع آبــی 
بســیاری تصــور می‌کننــد کــه مشــکل 
اصلــی کمبــود آب اســت، امــا واقعیت 
این است که کشور ما در یکی از مناطق 
خشــک جهــان قــرار دارد و ســومین 
نرخ تبخیــر دنیــا را دارد. این وضعیت 
نیازمند برنامه‌ریــزی دقیق و مدیریت 

منابع موجود است.
کیــد بــر اهمیــت رعایــت  وی بــا تأ
قوانین و مقــررات مربوط به اســتفاده 
از آب در چهار حوزه اصلی توضیح داد: 
حــق هــر چهــار بخش—کشــاورزی، 
شــرب، صنعــت و محیــط زیســت—
بایــد رعایــت شــود. کشــاورزی بــدون 
برنامه‌ریــزی صحیح و توجــه به منابع 

آب نمی‌تواند پایدار باشد.
عباســی بــه پــروژه انتقــال آب از 
ســدهای طالقــان و امیرکبیــر اشــاره 

کرد و گفت: ســهم اســتان البــرز از این 
دو ســد در ســال ۹۲ تنهــا ۵۵ میلیــون 
مترمکعب بــود. ما بــا پیگیــری مداوم 
ظرفیــت ســوم حقابــه را درخواســت 
کردیم و در حال تلاش برای رسیدن به 
مجمــوع ۱۷۰ میلیــون مترمکعب برای 

استان هستیم.

بارندگــی و  وی دربــاره وضعیــت 
هدررفــت منابــع آبــی افــزود: ســال 
گذشــته در سیســتان و بلوچســتان 
، ســه میلیــارد مترمکعــب  طــی دو روز
آب شیرین از دست رفت که ۱۵ درصد 
آن باید به چرخه مصرف بازگردد. این 
میــزان برابر پنــج درصد مصرف کشــور 
اســت و هــر وزارتخانه باید مســئولیت 

خود را در این زمینه ایفا کند.
اقدامــات  بــه  اشــاره  بــا  عباســی 

گفــت: روان‌آب‌هــا در  اســتان البــرز 
شــهرها می‌توانند خســارت‌زا باشــند. 
ســال گذشــته ۵۰ میلیارد تومان برای 
آبخیــزداری شــهری کــرج اختصــاص 
داده شــد تــا روان‌آب‌هــا جمــع‌آوری و 
برای فضای ســبز استفاده شــود. این 
اقــدام عــاوه بــر کاهــش خســارت‌ها، 

منابع آب را نیز حفظ می‌کند.
وی با اشاره به پنج میلیون بهره‌بردار 
کشــاورزی در کشــور گفــت: معیشــت 
بخــش بزرگــی از مــردم بــه کشــاورزی 
وابســته اســت. نمی‌توانیــم صرفــا بــه 
واردات متکی باشــیم. مجلس با ورود 
به کشاورزی قراردادی و تضمین خرید 
محصــولات، انگیــزه تولیــد را افزایــش 

داده است.
ح‌هــای  عباســی همچنیــن بــه طر
ارتقــای تــاب‌آوری کشــاورزی، جهش 

تولیــد دانش‌بنیــان و ســرمایه‌گذاری 
در بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: 
این طرح‌ها در دســتور کار کمیسیون 

کشاورزی قرار دارد.
نماینده کرج درباره سیاســت‌های 
مجلــس بــرای ثبــات قیمــت کالاهای 
اساســی توضیــح داد: ۱۲ قلــم کالای 
ضروری با قیمت ثابت پیشنهاد شده 
تا مردم حداقل دو تا سه سال از ثبات 
قیمتــی برخــوردار شــوند. ایــن اقــدام 
از فشــار بــر خانواده‌ها و آشــفتگی بازار 

جلوگیری می‌کند.
عباســی با اشــاره بــه کســری روزانه 
۲۵ میلیون لیتــر بنزین گفت: افزایش 
قیمــت راه حل نیســت. بایــد مصرف 
ســوخت با سیاســت‌های غیرقیمتی 
مانند توسعه خودروهای کم‌مصرف، 
هیبریدی و برقی و ارتقای حمل‌ونقل 

عمومی کاهش یابد.
گامــان« بــا  وی افــزود: دســتگاه »
تلاش سه نماینده استان مجوز نهایی 
گرفت و در البرز مســتقر خواهد شــد. 
این پروژه در حوزه توریســم سلامت و 

خدمات پزشکی تأثیرگذار است.
بــر  کیــد  تأ بــا  پایــان  در  عباســی 
اولویت‌هــای مجلس اظهار داشــت: 
مجلــس وظیفــه دارد منابــع آب را 
و  توســعه  را  کشــاورزی  مدیریــت، 
محیــط زیســت را حفــظ کنــد. تنها با 
برنامه‌ریــزی دقیــق و اجــرای قوانین 
می‌تــوان بحــران آب کشــور را کنترل و 

امنیت غذایی مردم را تضمین کرد.

 جیره‌بندی شد
ً
آب روستاهای دشتیاری موقتا

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب سیســتان و بلوچســتان 
گفت: به‌دنبال افت چشــمگیر آب بند شــیرگواز و محدودیت 
در منابــع تأمین‌کننــده، آبرســانی بــه روســتاهای دشــتیاری 
موقتاً به‌صورت جیره‌بندی انجام می‌شــود. فرهاد سرگلزایی 
در گفت وگو با ایســنا افزود: شــرکت آب و فاضــاب هم‌زمان با 
اجــرای برنامه‌هــای اضطــراری، پــروژه راهبردی خــط انتقال 
۵۵ کیلومتری از سد پیشــین برای تامین آب پایدار منطقه را 
در دســت اجرا دارد.ســرگلزایی بیان کرد: در دو سال گذشته، 
کاهــش شــدید بارش‌هــا در حــوزه بالادســت ســد پیشــین، 
رودخانه ســرباز و ســایر نقــاط آبریــز باعث کاهش محســوس 
حجم ذخیره ســد و محدودیت در تخصیص آب شــرب شده 
است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان 
ادامــه داد: به‌دلیــل این افــت منابع، میــزان آزادســازی آب از 
سوی شرکت آب منطقه‌ای کاهش یافته و این موضوع بر روند 
رسیدن آب به بند شیرگواز اثر گذاشته است.وی افزود: با توجه 
به فاصله زمانی حدود ۲۰ روزه برای رسیدن آب رهاسازی‌شده 
از سد تا بند شــیرگواز و طی مســیرِ بیش از ۴۰ کیلومتر در بستر 
رودخانه باهوکلات که بخشــی از آن نیز در طول مسیر توسط 
مصرف‌کنندگان برداشــت می‌شــود، مقدار آب ورودی به بند 
محدود شده و شــرکت آب و فاضلاب ناچار است در بازه‌های 
زمانی کوتاه، پمپاژ آب از خط شیرگواز را انجام دهد.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان همچنین یادآور 
شد: متأسفانه وجود گل‌ولای و رسوبات انباشته‌ شده در پشت 
بند شیرگواز نیز ذخیره‌سازی را دشــوارتر کرده و ظرفیت پمپاژ 
را کاهش داده است.سرگلزایی با اشــاره به اقدامات لازم برای 
جلوگیری از اختلال در روند خدمات‌رســانی به مردم تصریح 
کرد: شــرکت آب و فاضــاب ضمــن آغــاز اقدامات فــوری برای 
تأمین آب شرب روستاهای شهرستان دشتیاری، طرح‌های 
بلندمدت پایداری آب این منطقه را نیز با ســرعت در دســت 
اجــرا دارد.وی بــا اشــاره به برنامه‌هــای در دســت اجــرا افزود: 
تأمین اضطــراری آب از طریق خط انتقال زیــردان و چاه‌های 
ســولدان‌ها برای بخشــی از روســتاها به‌صــورت جیره‌بندی، 
آبرســانی ســیار و لایروبــی چاه‌های دهانه‌گشــاد حاشــیه بند 
شــیرگواز و ایجــاد کانــال انحرافی بــرای بهبود پمپــاژ عملیاتی 
شده است‌.سرگلزایی همچنین از اجرای طرحی برای تامین 
مطمئن و پایدار آب برای جمعیت روســتایی دشــتیاری خبر 
داد و افــزود: اجــرای خط انتقــال پایدار از ســد پیشــین تا بند 
کنون  شــیرگواز به طول ۵۵ کیلومتر در حال انجام است که تا
بیش از ۳۰ کیلومتر آن اجرا شده و ادامه پروژه در مرحله خرید 
لوله و تأمین منابع مالی است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیســتان و بلوچســتان از مردم ایــن منطقه درخواســت کرد 
تا از شــوراها و دهیاری‌ها برای ثبت درخواســت آبرسانی سیار 
از طریق امور آب و فاضلاب دشــتیاری اقدام کنند.سرگلزایی 
کید می‌کند که همه  خاطرنشان کرد: شــرکت آب و فاضلاب تأ
تلاش‌ها با هدف تأمین مطمئن و پایدار آب شرب روستاهای 
دشتیاری در حال انجام است و با تکمیل پروژه‌های در دست 
اقــدام، شــرایط آبــی منطقــه به‌صــورت قابــل‌ توجهــی بهبود 

خواهد یافت.


